

## PROTOKÓŁ NR IX/2011

### **z IX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Tarnów, która odbyła się w dniu 27 lipca 2011 r. w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.**

Sesja rozpoczęła się o godzinie 9.00 i trwała do godz. 11.00.

W sesji udział wzięło 20 radnych (lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu), sołtysi wsi (lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu) oraz zaproszone osoby:

Pan Grzegorz Kozioł - Wójt Gminy Tarnów  
Pan Sławomir Wojtasik – Zastępca Wójta Gminy  
Pani Elżbieta Chrzęszcz – Zastępca Wójta Gminy  
Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy  
Pani Irena Podraza - Skarbnik Gminy  
Pan Janusz Gancarz – Radca Prawny

#### **Ad I.**

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 9.00 otworzyła IX sesję Rady Gminy Tarnów. Po przywitaniu radnych i sołtysów oświadczyła, iż na sali znajduje się wystarczająca liczba radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie Pani Przewodnicząca odczytała pismo Pana Wójta o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym (**załącznik nr 3 do niniejszego protokołu**).

#### **Ad II.**

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad:

- I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmiany.
- III. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Tarnów.
- IV. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2011-2020.
  - 2) Zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2011 rok.
  - 3) Zmiany Uchwały nr IV/21/2011 z dnia 25 stycznia 2011 r. dotyczącej Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tarnów na 2011 rok.
- V. Zapytania i wolne wnioski.
- VI. Zamknięcie sesji.

**Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie 20 głosami "za".**

### Ad. III.

W tym punkcie porządku obrad Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z VIII sesji Rady Gminy Tarnów był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie zgłoszono żadnych uwag, wobec czego zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia.

**Protokół z VIII sesji Rady Gminy Tarnów z dnia 28 czerwca 2011 roku został przyjęty przez radnych 18 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się”.**

### Ad. IV.

#### Projekt nr 1.

Pani Irena Podraza – Skarbnik Gminy Tarnów powiedziała, że projekt nr 1 dotyczy zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2011-2020. Kolejno na podstawie projektu tej uchwały Pani Skarbnik omówiła zmiany. Pani Skarbnik zwróciła uwagę na zadanie w przedsięwzięciach bieżących dotyczące przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu – Internet szansą na lepszy start w przyszłość dla uczniów Małopolski. Zadanie to jest wspierane środkami unijnymi i zostało rozpisane na lata 2011-2013. Pani Skarbnik dodała, że przedsięwzięcia majątkowe i przedsięwzięcia wieloletnie bieżące nie uległy zmianie.

Radny Pan Roman Szary zapytał, dlaczego jest założony nagły wzrost wydatków na lata 2011-2014 w przedsięwzięciu „Dowóz uczniów do szkół”.

Pani Irena Podraza – Skarbnik Gminy Tarnów odpowiedziała, że kwota 127 000,00 zł przypisana do zadania „Dowóz uczniów do szkół” na rok 2011 to jest tylko limit. Dodała, że przetargi będą wykonywane w okresie wakacyjnym, wówczas zostanie sporządzona stosowna umowa. Kwota podana w Wieloletniej Prognozie Finansowej jest tylko limitem.

Pani Elżbieta Chrząszcz – Zastępca Wójta Gminy Tarnów powiedziała, że jest organizowany przetarg przez Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli na dowóz dzieci niepełnosprawnych z naszej gminy. Są dwie trasy. Pierwsza z nich obejmuje miejscowości: Łękawka, Poręba Radlna, Radlna, Nowodworze, Koszyce Małe, Koszyce Wielkie, Zgłobice, Zbylitowska Góra i Tarnów. Druga trasa dotyczy przewozu uczniów przez następujące miejscowości: Jodłówka-Wałki, Wola Rzędzińska I, Tarnów i Zbylitowska Góra. Te dzieci przewożone były busami. Różnie to bywało w poprzednich latach, bo decyzja o tym, czy dziecko może i czy powinno uczęszczać do ośrodka szkolno-wychowawczego należy tylko i wyłącznie do rodziców. Część rodziców zostawia dzieci w macierzystej szkole. Do sierpniowego przetargu zawsze proponuje się większe kwoty, bo trudno przewidzieć liczbę dzieci, która będzie uczęszczać do ośrodka. Z tych pieniędzy jest opłacony również dowóz indywidualny. Jest troje dzieci autystycznych, które nie są dowożone przez przewoźnika – nie ma takiej możliwości ze względu na ich schorzenie. Dzieci te dowożone są i odwożone po zajęciach do domów samochodem osobowym i zawsze towarzyszy im opiekun. Jest to duży wydatek. Jest też grupa dzieci, które są dowożone przez rodziców. W takim przypadku jest sporządzona umowa z rodzicami na dowóz dzieci. W takiej sytuacji nie ma już dodatkowej opieki. Indywidualny przewóz jest najtańszy. Jest spisywana umowa miesięczna z rodzicami na kwotę 100 zł. Dzieci niepełnosprawnych jest bardzo dużo, a umów tego typu bardzo mało. Coraz więcej rodziców decyduje się zostawić dzieci w macierzystych szkołach. W szkołach są zatrudnieni nauczyciele, którzy ukończyli takie kierunki, które pozwalają na pracę z tymi dziećmi.

Radny Pan Mieczysław Kłósek zapytał, czy budowa ścieżki rowerowej w Jodłówce-Wałki, która została ujęta w załączniku nr 1, jest nową inwestycją, czy jest to zaległa od dwóch lat inwestycja.

Pan Radny zwrócił również uwagę, iż w Wieloletniej Prognozie Finansowej nie ma ujętej modernizacji Szkoły w Jodłówce-Wałki. Radny poprosił o wyjaśnienie.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów powiedział, że ten plan można zmieniać. Uchwała budżetowa jest uchwałą najważniejszą. Plan jest tylko symulacyjny. Jest niezbędny do przygotowywania wniosków.

Radny Pan Mieczysław Klósek powiedział, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej budowa ścieżki rowerowej jest rozłożona na lata 2011-2013. Jest to odcinek około 100 metrów. Radny zapytał, dlaczego taka kwota jest ujęta w Wieloletniej Prognozie Finansowej i rozłożona aż na trzy lata.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów powiedział, że została zaciągnięta pożyczka. W związku, z czym trzeba ją spłacać przez parę lat.

**Radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2011-2020 jednogłośnie – 20 głosami „za”.**

### **Projekt nr 2.**

Pani Irena Podraza – Skarbnik Gminy Tarnów powiedziała, że projekt nr 2 dotyczy zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2011 rok. Kolejno na podstawie projektu tej uchwały Pani Skarbnik omówiła zmiany.

Pan Grzegorz Koziół powiedział, że sesja nadzwyczajna została zwołana po to, aby z Radnymi omówić zmiany, które zostały przedstawione w projekcie uchwały. Zmiany mogły być wprowadzone zarządzeniem. Dodał, że małe kwoty będą przyjmowane zarządzeniem, a duże będą przedstawiane na sesji celem podjęcia uchwały. Pan Wójt powiedział, że chciałby przedstawić Radnym kilka ważnych spraw związanych ze zmianami wprowadzonymi w projekcie uchwały budżetowej gminy Tarnów na 2011 rok. Pierwsza z nich dotyczy usuwania skutków powodzi. Wystąpiono do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w celu przydzielenia dodatkowych środków na usuwanie skutków powodzi, ponieważ w gminie wystąpiły znaczne zniszczenia. Pan Wójt powiedział, że gmina otrzymała promesę tzw. typowaną. Na tej promesie są zaznaczone następujące drogi: droga Brzozowa w Koszycach Małych i droga Jaworowa w Zbylitowskiej Górze. Cena kosztorysowa drogi Brzozowej wynosi 2 000 000 zł. Wykonanie tej drogi jest bardzo kosztowne. Zadanie to zostanie wykonane ze środków na usuwanie skutków powodzi. Gmina otrzyma zwrot na nakładkę asfaltową, podbudowę i korytkowanie. Gmina nie może wykonać krawężnika i chodnika z tych środków. Gmina musiałaby je wykonać ze środków własnych. Ta promesa nie wystarczyłaby nawet na wykonanie połowy drogi. Pan Wójt powiedział, że z zakresu budowy drogi wyłączył budowę chodnika. Zostanie on przeprojektowany na ścieżkę rowerową, która zostanie wykonana z pożyczki umarzonej do 40%. Podobnie będzie z ulicą Wyszyńskiego w Zbylitowskiej Górze, która również będzie przeprojektowana. Jeśli będzie to ścieżka rowerowa, to zostanie ona wykonana z pożyczki, która jest umarzalna. Przetarg został już ogłoszony.

Drugim ważnym punktem jest wprowadzenie dodatkowych środków na remonty w szkołach. Pani Elżbieta Chrzęszcz – Zastępca Wójta Gminy Tarnów przygotowała wnioski. Zostały przyznane środki na ten cel.

Kolejnym punktem zwołania sesji nadzwyczajnej jest realizacja programu oświetlenia hybrydowego. Pan Wójt powiedział, że gmina kończy inwestycje unijne. Dodał, że należy przygotować projekty na 2014 rok. Trzeba zacząć szukać oszczędności na stałych kosztach. Jednym z nich jest dotacja do komunikacji miejskiej w wysokości 1 200 000 zł. Kolejnym dużym wydatkiem jest opłata za oświetlenie w wysokości 1 120 000 zł i 250 000 zł przeznaczone na

konserwację urządzeń elektrycznych. Są to olbrzymie koszty. Pan Wójt dodał, że są programy, które umożliwiają wybudowanie instalacji hybrydowych za niewielkie koszty. Taka instalacja może być wykonana z dotacji 80% i z pożyczki umarzalnej. Należy sprawdzić, czy jest to opłacalna inwestycja i czy warto ją wykonać. Gmina Tarnów zaproponowała Zarządowi Powiatu Tarnowskiemu – Panu Staroście, aby ten pomysł zaakceptował. Gmina otrzymała dotację celową ze Starostwa Powiatowego na realizację zadania „oświetlenie hybrydowe”. Jeśli będzie to opłacalna inwestycja dla gminy, to zostanie to przedyskutowane wspólnie z Radnymi i czy w programach, które występują, będziemy podążać w tym kierunku.

Radny Pan Jerzy Kosiba zapytał, gdzie zostanie zainstalowane oświetlenie hybrydowe.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów odpowiedział, że lampy hybrydowe zostaną zainstalowane w Porębie Radlnej, Nowodworzu, Łękawce i Zawadzie. W takich miejscach, gdzie są największe problemy z doprowadzeniem instalacji elektrycznej. Zostaną zainstalowane przy drogach gminnych i skrzyżowaniach, dzięki czemu zostanie sprawdzone ich działanie.

W dalszej wypowiedzi, Pan Wójt nawiązał do wskaźnika zadłużenia gminy Tarnów. Kwota około 500 000 zł zostanie przeznaczona na zmniejszenie zadłużenia gminy Tarnów. Kwota ta jest dotacją w ramach programu MRPO. Wpłynęła ona do budżetu gminy z wykonanego zadania pn. budowa hali widowiskowo-sportowej w Koszycach Wielkich. Trwają pertraktacje z gminą Pleśna w sprawie „drogi do Strusia” w Radlnej, która prawie w 40% zostanie sfinansowana przez gminę Pleśna. Pan Wójt dodał, że jest to tylko połowa sukcesu. Wójt Gminy Tarnów poprosił o zaakceptowanie propozycji, aby w tym roku nie zawierać porozumień z gminą Pleśna, w związku z trudną sytuacją finansową w tej gminie.

Pan Wójt dodał, że wskaźnik zadłużenia gminy Tarnów z 59% spadł do 56%.

Radny Pan Roman Szary zapytał, czy w Polsce są miejscowości, które zastosowały już oświetlenie hybrydowe?

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów odpowiedział, że są takie miejscowości.

Radny Pan Roman Szary zapytał, czy gmina Tarnów mogłaby skorzystać z ich doświadczenia.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów powiedział, że podczas pobytu w Szwajcarii zobaczył jak funkcjonuje oświetlenie hybrydowe. Dodał, że rozmawiał z osobą, która zajmuje się oświetleniem hybrydowym na „ścianie wschodniej”. Są tam przygotowywane programy dotyczące oświetlenia hybrydowego projektowane na całą gminę.

Radny Pan Stanisław Sarad zapytał, czy lampy hybrydowe będą zasilane przez systemy pobierające energię wiatru czy słoneczną.

Pan Grzegorz Koziół odpowiedział, że lampy hybrydowe będą zasilane przez systemy pobierające energię wiatru.

Radny Pan Andrzej Prendota powiedział, że nie widzi problemu, aby skontaktować się z miejscowościami ze „ściany wschodniej” i zapytać, skutek finansowy ma zastosowanie tego typu oświetlenia i czy istnieją dodatkowe możliwości zasilania, oprócz wiatru i słońca.

Radny Pan Piotr Rybski powiedział, że baterie wytrzymują 7 dni bez słońca i bez wiatru.

**Radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tarnów na 2011 rok 19 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.**

### **Projekt nr 3.**

Pani Maria Srebro – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt nr 3 uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/21/2011 z dnia 25 stycznia 2011 r. dotyczącego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tarnów na 2011 rok. Zmiana polega na zwiększeniu o kwotę 30 000 zł planu finansowego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w poz. 3 o treści: „Koszt prowadzenia, utworzenia i doposażenia świetlic profilaktyczno-wychowawczych działających na terenie Gminy Tarnów (pokrycie kosztów wynajmu pomieszczeń, umów-zleceń, zajęć logopedycznych, materiałów papierniczych i piśmienniczych, paczki na Dzień Dziecka i mikołajkowe, wycieczki), oraz w poz. 11 o treści: „Szkolenia według ofert i potrzeb”. Z tej kwoty 25 000 zł przeznaczono na doposażenie świetlic szkolnych. Dużym zainteresowaniem wśród młodzieży cieszą się powstałe siłownie w Zawadzie, Błoniu, Koszycach Wielkich i Białej. Pani Kierownik nadmieniła, że chciałaby doposażyć jeszcze świetlice w Jodłówce-Wałki i w Zgłobicach. Na terenie gminy Tarnów jest 11 świetlic profilaktycznych, w których zatrudniani są logopedzi. Organizowany jest wypoczynek letni dla dzieci. Dofinansowane są również organizacje pozarządowe, szczególnie na organizację wypoczynku dla dzieci. Pozostała kwota w wysokości 5 000 zł przeznaczona jest na szkolenia. Szkolenia prowadzone są w szkołach dla rodziców i dla młodzieży. W ramach tych środków szkoleni są również sprzedawcy w zakresie sprzedaży alkoholu. Świetlice profilaktyczne kontrolowane są przez Komisję Rewizyjną i przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Radny Pan Roman Szary zapytał, czy kwota 89 611,00 zł jest kwotą wystarczającą na prowadzenie świetlic profilaktycznych.

Pani Maria Srebro – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej powiedziała, że świetlice są doposażane każdego roku. Plan został tak sporządzony, aby środków finansowych wystarczyło na wszystkie potrzeby.

Radny Pan Mieczysław Kłósek zapytał, w którym miejscu zostanie otworzona świetlica profilaktyczna w Jodłówce-Wałki.

Pani Maria Srebro odpowiedziała, że świetlica już jest w szkole. Dodała, że kolejnym etapem będzie doposażenie świetlicy w remizie w urzędzenia siłowni. Koszt zakupu urządzeń siłowni wyniesie ok. 5 000 zł.

Radny Pan Mieczysław Kłósek zapytał, czy będzie opiekun w świetlicy i osoba, która będzie dbała o sprzęt.

Pani Maria Srebro odpowiedziała, że na każdej siłowni i świetlicy jest opiekun i w Jodłówce-Wałki na pewno też będzie.

**Radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/21/2011 z dnia 25 stycznia 2011 roku dotyczącej Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tarnów na 2011 rok jednogłośnie 20 głosami „za”.**

### **Ad V.**

Radny Pan Jerzy Kosiba podziękował za zamieszczenie na stronie internetowej UG projektu kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Tarnowcu. Powiedział, że projektanci nie uzgodnili wszystkich pomysłów. Jednym z nich jest sprawa koordynacji zjazdu i uwzględnienie

w projekcie wiaty na środku placu, w miejscu przeznaczonym na grillowanie. W nawiązaniu do wypowiedzi Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pan Radny powiedział, że w Tarnowcu nie ma świetlicy. Dodał, że młody mieszkaniec Tarnowca zapytał, czy jest możliwość przeznaczyć jedno pomieszczenie na świetlicę lub siłownię w budynku gospodarczym na terenie kompleksu sportowo-rekreacyjnym w Tarnowcu.

Pani Maria Srebro – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedziała, że w Tarnowcu jest świetlica dla dzieci. Dodała, że co roku środki finansowe są przeznaczane na ten cel.

Radny Pan Piotr Rybski podziękował za umieszczenie w „Nowinach Tarnowskiej Gminy” informacji dotyczącej diet Radnych. Dodał, że mieszkańcy lepiej rozumieją, na czym polega praca Radnych. W dalszej wypowiedzi, Pan Radny powiedział, że współpraca z Panią Marią Srebro – Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest bardzo owocna. Na każdą prośbę, Pani Kierownik odpowiada i reaguje bardzo szybko. Wszystkie sprawy są realizowane w ciągu 2-3 dni.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów powiedział, że przekazuje uwagi Radnych dotyczące zamieszczania informacji w gazecie gminnej do pracownika odpowiedzialnego za tę gazetę. Tak też było w przypadku prośby Radnych dotyczącej umieszczenia informacji w sprawie diet Radnych. Pan Wójt poinformował Radnych, że strona internetowa dla mieszkańców gminy, znajdująca się pod adresem [www.gminatarnow.com](http://www.gminatarnow.com) została założona i jest prowadzona przez Wice-starostę Pana Mirosława Banacha. Komentarze są tam zamieszczane zgodnie z poglądami Pana Wice-starosty. Jest to prywatna strona, prywatnej osoby, która wyraża swoje opinie.

Radny Pan Józef Stach zapytał, jak wygląda sytuacja ze Szkołą Podstawową w Zgłobicach.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów powiedział, że kiedy osobiście działa w tej sprawie, to wszystko zmierza w dobrym kierunku. Dodał, że nie będzie podawał szczegółów spraw.

Radny Pan Mieczysław Kłósek powiedział, że plac zabaw w Jodłówce-Wałkach jest zaśmiecany. Zapytał, czy osoby, które zajmują się sprzątaniami przystanków autobusowych mogłyby za pewną dopłatą zająć się utrzymaniem porządku na placu zabaw i terenie wokół niego.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów powiedział, że przyjrzy się tej sprawie, ponieważ od dwóch miesięcy w Jodłówce-Wałki jest zatrudniony Pan Żmuda, który zajmuje się utrzymaniem porządku. Dodatkowo od dwóch tygodni jest zatrudniona osoba, która również zajmuje się utrzymaniem porządku. Dodał, że osoba ta podlega sołtysowi wsi.

Pan Antoni Batko – Sołtys wsi Błonie zasygnalizował problem przywozu śmieci do koszy przy cmentarzu komunalnym w Błoniu. Poprosił, aby Straż Gminna zajęła się sprawdzeniem osób, które nie posiadają koszy na śmieci.

Radny Pan Grzegorz Koziół powiedział, że Straż Gminna kończy sprawdzanie wszystkich gospodarstw, w celu ustalenia, czy posiadają kosze na śmieci. Dodał, że śmieci, które są wywożone do śmietników przy cmentarzu komunalnym w Błoniu są prawdopodobnie przywożone przez mieszkańców z gminy Pleśna. Dodał, że należy rozważyć wprowadzenie zmiany w uchwale dotyczącej utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Tarnów uwzględniając poprawkę dotyczącą korzystania z kontenerów przy cmentarzach i miejscach publicznych. Pan Janusz Gancarz – Radca Prawny powiedział, że w przyszłym roku zmieni się przepis dotyczący utrzymania porządku i czystości w gminie i każdy z mieszkańców będzie opodatkowany.

Radny Pan Dariusz Żurek powiedział, aby Pan Wójt Grzegorz Koziół uszczegółowił regulamin utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Tarnów umożliwiając karanie osób, które nie przestrzegają w/w regulaminu.

Pan Stanisław Ptak – Sołtys wsi Koszyce Wielkie powiedział, że firmy, które instalują kolektory słoneczne zwracają się z prośbą, aby organizować w tej sprawie zebrania.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów odpowiedział, że na stronie internetowej jest informacja o możliwości pozyskania pieniędzy na kolektory słoneczne. Odbyło się już spotkanie w Zgłobicach, kolejne będzie w Nowodworzu i w Woli Rzędzińskiej.

Radny Pan Andrzej Prendota poprosił Pana Wójta, aby zwrócił uwagę na dokładność wykonywanych robót na drodze do Leier'a i na jej odbiór. Pan Radny powiedział, że nastąpiło nagłe przyspieszenie prac wykonywanych przez firmę budującą drogę, wobec czego, prace mogą być wykonane nienależycie.

W dalszej części wypowiedzi, Pan Radny poprosił o interwencję przy budowie drogi do stacji, która jest wykonywana za niewiele mniejsze środki finansowe niż droga do Leier'a. Pan Radny powiedział, że jeśli droga jest wykonywana na zgłoszenie i nie ma sensownego projektu, to trzeba zachować zdrowy rozsądek zgodnie z przepisami przy tego typu sprawach. Pan Radny dodał, że sprawa dotyczy wjazdu z drogi powiatowej. Powiedział, że trzeba rozebrać kawałek drogi i wykonać w tym miejscu wjazd, gdyż zaprojektowana w obecnym stanie droga, stwarza niebezpieczeństwo w ruchu kołowym i pieszym.

Radny Pan Roman Szary zapytał, czy będą środki finansowe w 2011 roku przeznaczone na usuwanie eternitu. Pan Radny dodał, że jest problem w związku z pozwoleniem na przebudowę ulicy Brzozowej w Koszycach Małych. Starostwo Powiatowe nie posiada aktualnych adresów właścicieli działek i w związku z tym, termin otrzymania pozwolenia na budowę przeciąga się.

Radny Pan Andrzej Prendota powiedział, aby w warunkach przetargu określić dokładnie, że firma, która wygrywa przetarg nie może „odzlecać” prac podstawowych innym firmom. Budowa dróg powinna być realizowana w całości przez firmę, która wygrała przetarg. Dodał, że jeżeli jest to zgodne z prawem, to składa taki wniosek.

Pan Janusz Gancarz – Radca Prawny powiedział, że ustawa o zamówieniach publicznych została w ostatnich latach „poluźniona”. Wykonawca może, ale nie musi wskazywać podwykonawcy. Dodał, że podczas kontroli firm, pracownicy pytani są tylko o imię, nazwisko i nazwę firmy, w jakiej pracują. W związku z czym, pracownicy odpowiadają, że pracują w firmie, która wygrała przetarg. Pan Radca wspominał o firmie Pana Zduńczyka, która wygrała przetarg w gminie Tarnów. Firma ta później organizowała sobie podwykonawców. Nadmienił, że od kilku miesięcy kancelaria adwokacka występująca w imieniu tejże firmy nie odpisuje na pisma.

Radny Pan Mieczysław Nytko zasygnalizował zaistniałe problemy na drodze do Leier'a w związku z jej modernizacją.

Radny Pan Zbigniew Filar podziękował za plac zabaw w Łękawce. Powiedział, że 15-20 lat temu na drodze w kierunku Karwodrzy została położona nakładka asfaltowa. Droga została wybudowana na terenie prywatnym. Teraz właściciele nie chcą, aby inne osoby korzystały z tej drogi.

W dalszej części wypowiedzi, Pan Radny zapytał, czy Pan Wójt może pomóc w formie zapomogi, poszkodowanym po ostatnim gradobiciu. Około 80-100% upraw uległo zniszczeniu. Powiedział również, że Pan Wójt Sławomir Wojtasik obiecał płyty i pomoc w zabezpieczeniu terenu u Pana Tyńskiego. Płyt do tej pory nie dowieziono.

Radny Pan Bartosz Łaśko zapytał, czy jest możliwość nadania nazw ulic w Błoniu.

Pan Antoni Batko – Sołtys wsi Błonie odpowiedział, że co roku w planie inwestycji wpisywane jest zadanie dotyczące nazewnictwa ulic. Może zostanie to zrealizowane w przyszłym roku.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów powiedział, że po ostatnich intensywnych opadach są sporządzane wyceny strat. Pan Wójt dodał, że każde zgłoszenie sprawdził osobiście w terenie. Dodał, że na stronie UG Tarnów została zamieszczona informacja dotycząca zgłaszania szkód. W najbliższym czasie zostanie powołana specjalna komisja, która zajmie się szacowaniem powstałych szkód. Jeśli chodzi o straty poniesione w uprawach to odszkodowań z gminy nie będzie. W gminie można otrzymać doraźną pomoc (na leki, na opał, lub umorzenie podatku).

W dalszej wypowiedzi Pan Wójt powiedział, że zostanie rozważona prośba Pana Tyńskiego w sprawie płyt i zabezpieczenia terenu. Takich zgłoszeń jest bardzo dużo. Jeśli chodzi o nadanie nazw ulic w Błoniu to Radni zdecydują, na co zostaną przeznaczone środki finansowe. Pan Wójt odpowiedział na pytanie Radnego Pana Romana Szarego w sprawie eternitu. Powiedział, że jeszcze nigdy nikt nie otrzymał negatywnej decyzji w sprawie jego usunięcia. Na ten cel są środki finansowe.

Następnie Pan Wójt powiedział, że są miejsca na terenie Gminy Tarnów, które nie są objęte projektami kanalizacji. W kolejnym etapie zostanie wykonana Łękawka, a po niej Poręba Radlna i na tym będzie koniec z większymi inwestycjami. Natomiast nowo pojawiające się zadania będą wykonywane z tzw. „czynów społecznych”, czyli mieszkańcy będą wykonywać projekt we własnym zakresie, a gmina im będzie pomagać. Osoby, które zgłoszą się do lutego będą mieć zapewnione materiały w celu wykonania kanalizacji. Jeszcze nikt nie otrzymał negatywnej odpowiedzi.

Radny Pan Andrzej Prendota powiedział, że na zebraniu wiejskim w Woli Rzędzińskiej został złożony wniosek w sprawie zainstalowania w trybie oświetlenia hybrydowego organizacji ruchu w ciągu drogi powiatowej przy przejściu koło kościoła w Woli Rzędzińskiej, tj. w miejscu, gdzie jest przejście dla pieszych od poczty w stronę Szkoły Podstawowej. Pan Radny zawniósował, aby w ramach oświetlenia hybrydowego zainstalować sygnalizację i oświetlenie tego przejścia dla pieszych. W dalszej wypowiedzi, Pan Radny powiedział, że w projekcie drogi do Leier'a nie było organizacji ruchu po wykonaniu inwestycji. Złożył wniosek, aby w ramach tego projektu wykonać organizację ruchu pionową i poziomą. Następnie Pan Radny nawiązał do wypowiedzi Radnego Pana Mieczysława Nytko odnośnie drogi do Leier'a. Powiedział, że był projekt organizacji ruchu w ramach trwania ruchu ciągłego na tej drodze. Gdyby firma realizowała tę inwestycję rozsądnie to by nie doszło do takiej sytuacji (utrata metrów kwadratowych asfaltu).

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów nawiązał do tematu związanego z oświetleniem hybrydowym. Powiedział, że gmina nie otrzymała dofinansowania do tego typu znaków. Dodał, że rozumie, że Starostwo Powiatowe nie ma środków finansowych, żeby w to inwestować. Pan Wójt powiedział, że dąży do tego, aby w gminie były hybrydowe, pulsacyjne znaki przy szkołach.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Gminy Tarnów odczytała pismo Pana Józefa Janigi w sprawie zażalenia na działanie Straży Gminnej, które wpłynęło do Urzędu Gminy Tarnów 18 lipca 2011 roku (**stanowiące załącznik nr 4 do niniejszego protokołu**). Pani Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów przekazała w/w pismo według kompetencji Panu Grzegorzowi Koziółowi – Wójtowi Gminy Tarnów.

Kolejne pismo, które zostało odczytane wpłynęło do Urzędu Gminy Tarnów w dniu 25 lipca 2011 roku (**załącznik nr 5 do niniejszego protokołu**). W piśmie tym, Pani Celina Łakoma prosi o przyjęcie przez Radę Gminy dróg o nr działek 2829/28, 2829/9 i 2829/20. Pismo zostało przekazane do Referatu Geodezji, Obrotu Nieruchomościami i Rolnictwa.

Następnie Pani Wiesława Mitera odczytała pismo dotyczące budowy gazociągu wysokiego ciśnienia DN700/8,4MPa wraz z kablem światłowodnym i infrastrukturą zewnętrzną relacji Pogórska Wola – Tworzeń na odcinku Pogórska Wola – Swarzów: Gmina Tarnów (**stanowiące załącznik nr 6 do niniejszego protokołu**). Pismo wpłynęło od firmy OTS-IP Sp. z o.o. w dniu 22 lipca 2011 roku.

Pani Wiesława Mitera odczytała pismo, które wpłynęło do Urzędu Gminy Tarnów w dniu 11 lipca 2011 roku od Pana Stanisława Gądka. W/w pismo dotyczy wprowadzenia dodatkowych kursów autobusu nr 39 Tarnów-Błonie (**stanowiące załącznik nr 7 do niniejszego protokołu**).

Radny Pan Bartosz Łaśko nawiązał do w/w pisma mówiąc, iż sprawa dotycząca dodatkowych kursów autobusu nr 39 została już załatwiona.



Kolejnym pismem, jakie zostało odczytane na IX sesji Rady Gminy Tarnów zostało przekazane do wiadomości Rady Gminy Tarnów (**stanowiące załącznik nr 8 do niniejszego protokołu**). W/w pismo jest odpowiedzią Pana Wójta Grzegorza Koziola na wniosek mieszkańców w sprawie wyrównania granic sołectwa i obwodu szkolnego z granicami parafii Woli Rzędzińskiej. Pismo to zostało zaadresowane do Pana Tadeusza Stacha – sołtysa wsi Wola Rzędzińska II i do Pana Mieczysława Nytko – sołtysa wsi Wola Rzędzińska I.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów poinformowała zgromadzonych Radnych, że kolejne wspólne posiedzenie komisji stałych odbędzie się 4 sierpnia 2011 roku w Domu Ludowym w Nowodworzu.

Pan Grzegorz Koziol – Wójt Gminy Tarnów zaprosił Radnych na tegoroczne Dożynki Gminy Tarnów, które odbędą się w Radnej w dniach 13-14 sierpnia. Podczas dożynek będziemy gościć delegację z Gruzji. Nasza gmina została wytypowana do przyjęcia tejże delegacji, gdyż uznano że jesteśmy gminą dobrze prowadzoną, i możemy pokazać nowo powstającemu samorządowi Gruzji jak funkcjonować. Pan Wójt dodał, że w uroczystościach dożynkowych uczestniczył będzie i odprawi Mszę Św. Ks. bp Leon Dubrawski z Kamieńca Podolskiego.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Pani Wiesława Mitera - Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów zakończyła IX sesję Rady Gminy Tarnów.

Przewodnicząca Rady Gminy  
  
mgr Wiesława Mitera